
Cekos In Ekspert

На основу члана 65. Закона о заштити становништва од заразних болести ("Службени гласник РС", бр. 15/16 
и 68/20 ),[1] 

Министар здравља доноси

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА И НАЧИНУ ПОСТУПАЊА 

СА ПОСМРТНИМ ОСТАЦИМА УМРЛОГ ЛИЦА
(Сл. гласник РС бр. )139/20

Основни текст на снази од 27/11/2020 , у примени од 27/11/2020

Члан 1.

У Правилнику о условима и начину поступања са посмртним остацима умрлог лица ("Службени гласник РС", 
број 96/16), у члану 3. став 2. мења се и гласи:

"Хигијенска обрада се не обавља код лица умрлог од следећих заразних болести: антракса, куге, 
колере, великих богиња, вирусних хеморагичних грозница (изузев хеморагичне грознице са 
бубрежним синдромом), тешког акутног респираторног синдрома - САРС-а и друге непознате заразне 
болести."

Члан 2.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику Републике Србије".

Број 110-00-00418/2020-10 
У Београду, 29. октобра 2020. године

Министар, 
др Златибор Лончар, с.р.

НАПОМЕНА ЕКСПЕРТ-а:

У "Сл. гласнику РС", бр. 136/20 објављен је Закон о изменама и допунама Закона о заштити становништва [1] 

од заразних болести .

© Cekos In, Beograd, www.cekos.rs

http://www.cekos.rs/

	ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА И НАЧИНУ ПОСТУПАЊА СА ПОСМРТНИМ ОСТАЦИМА УМРЛОГ ЛИЦА
	Члан 1.
	Члан 2.


